
 

 

UCHWAŁA NR XII/108/2025 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Janowiec Kościelny służebnością przesyłu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153), art 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1145; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1222, poz. 1717 i poz. 1881 oraz 2025 r. poz. 1077 i poz. 1080.) 

oraz art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1071) Rada Gminy 

Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/39/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 23 września 2024 r. w sprawie 

określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Janowiec Kościelny służebnością 

przesyłu wprowadza się następującą zmianę: 

§ 2. Uchwały otrzymuje brzmienie: „Obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Janowiec 

Kościelny służebnością przesyłu następuje za wynagrodzeniem ustalanym przez Wójta Gminy Janowiec 

Kościelny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Rogalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 grudnia 2025 r.

Poz. 4619



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, 

których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności 

wyłącznie za zgodą rady gminy. 

Stosownie zaś do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) nieruchomości stanowiące własność gminy mogą być przedmiotem obrotu.  

W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania  

w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być 

obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, 

przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych 

fundacji. 

Pojęcie służebności przesyłu unormowane zostało w artykułach 305¹ do 305⁴ Kodeksu cywilnego i jest to 

prawo polegające na obciążeniu nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego 

własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 kodeksu cywilnego. 

Służebność przesyłu pozwala przedsiębiorcom na korzystanie w oznaczonym zakresie z nieruchomości 

obciążonej. 

Podjęcie przez Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa 

rzeczowego - służebności przesyłu, na rzecz przedsiębiorców przesyłowych oraz ich następców prawnych, 

podyktowane jest faktem, że na nieruchomościach Gminy Janowiec Kościelny wybudowane zostały lub będą 

wybudowane urządzenia infrastruktury technicznej należące do tych przedsiębiorców. 

W związku ze stwierdzeniem w uchwale Nr IV/39/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia  

23 września 2024 r. w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Janowiec Kościelny służebnością przesyłu, że § 2 ust. 2 został podjęty z naruszeniem prawa należało podjąć 

uchwałę zmieniającą w celu wyeliminowania z obrotu prawnego tej części uchwały. 

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Janowiec Kościelny jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4619


		2025-12-04T09:29:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




